
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

662220, Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул. Новая 28, 

Телефон: (8-39-155) 94-1-41,     

Email: glyaden@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

31.08.2020 год                                                                         №  110/1 

 

Об утверждении программы по 

формированию здорового и безопасного 

образа жизни на уровнях начального, 

основного общего и среднего общего 

образования на 2020-2024 гг. 

 

В целях сохранения здоровья учащихся и педагогов, привития навыков здорового 

образа жизни, создания условий, направленных на укрепление здоровья, сохранения 

физического, психического и духовного здоровья, обеспечения возможности сохранения 

здоровья учащихся за период обучения в школе, формирования необходимых знаний, 

умений и навыков по здоровому образу жизни, использования учащихся полученных 

знаний в повседневной жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить программу по здоровьесбережению на 2020-2024гг. по 

формированию здорового и безопасного образа жизни на уровнях начального, основного 

общего и среднего общего образования. 

2.Заместителю директора по ВР внести мероприятия по привитию навыков 

здорового образа жизни, созданию условий, направленных на укрепление здоровья, 

сохранения физического, психического и духовного здоровья, обеспечению возможности 

сохранения здоровья учащихся за период обучения в школе, формированию необходимых 

знаний, умений и навыков по здоровому образу жизни в план воспитательной работы 

школы на 2020-2024 учебные годы. 

3. Классным руководителям внести в планы класса по воспитательной работе 

мероприятия по здоровьесбережению и охране жизни и здоровья учащихся.  

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Гляденская СОШ»:       С.П. Верц 

 
 

mailto:glyaden@mail.ru

